— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2023〕258 号

三亚市教育研究培训院
关于举办小学生英语口语才艺展演活动的通知

各区教育局、育才生态区管委会教育科技卫健局，市直属学校：

为促进我市小学英语课程教学改革，提升小学英语教育质

量，发展学生英语学科核心素养，我院决定于 10 月下旬举办小

学生英语口语才艺展演活动。具体事宜通知如下：

一、参演对象

小学一至六年级学生。

二、展演项目及要求

（一）绘声绘色讲英语故事

要求：故事内容情节要丰富，配有故事情境画面，讲故事者

要声情并茂，能模仿多个人物角色的语气情感，故事情境创设为

动画视频或图片，可安排其他同学扮演故事人物角色进行表演，

生动体现场景，故事人物角色一般不超过 8 人，时长为 5-10 分

钟。

（二）英语动画配音

要求：必须是儿童英语动画片，内容情节丰富、完整，配音

— 2 —

有动画情境画面，分角色扮演人物配音，表演逼真形象，动作表

演和口型与动画人物协调一致，人物角色一般不超过 8 人，时长

8-10 分钟。

（三）儿童英语情景剧/戏剧表演（课外内容）

要求：适合儿童表演的英语情景剧，内容情节丰富、完整，

服装道具及场地布置能较好地体现故事情境，角色表演逼真形

象，语气情感、动作到位，人物角色一般不超过 8 人，时长 8-10

分钟。

（四）课本创编、表演

要求：基于教材对话丰富、拓展创编，内容情节、完整，服

装道具及场地布置能较好地体现故事情境，角色表演逼真形象，

语气情感、动作到位，人物角色一般不超过 8 人，时长 8-10 分

钟。

（五）歌曲歌谣唱演

要求：主题衔接紧密 2-3 首歌、歌谣组合，伴有表演和舞蹈，

歌曲演唱生动，表演或舞蹈能体现歌曲主题，表演形式丰富，可

配有道服装和场景布置。唱歌可以是个人也可以是集体，全部人

数控制在 20 人以内，时长 8-10 分钟。

以上节目时长一至四年级可适当缩短。

三、名额分配

市直属学校：以上项目任选 3 个不同项目，各报 1 个节目，

共 3 个节目。

— 3 —

各区：以上项目各报 1 个，每个项目 1 个节目，共 5 个节目。

四、时间、地点安排

展演时间：10 月 28-29 日，上午 8：00-12:00，下午

14:30-18:00，地点：丹州小学报告厅。

五、工作要求

（一）各区、直属学校要通过举办展演活动选拔最优秀的节

目上报。

（二）展演节目思想内容必须健康，积极向上，符合社会主

义核心价值观；趣味性强，符合小学生认知和心理特点，语言优

美、地道。

（三）上报节目需先录制成 mp4，于 2023 年 10 月 26 日前

连 同 “ 参 展 节 目 信 息 汇 总 表 ” （ 见 附 件 ） 发 至 邮 箱

547721350@qq.com。经审核，优秀节目参加展演。

（四）节目展演所需道具、服装、资源、资料等自备。

（五）参加展演时，各区、学校要切实保证学生安全，每个

节目务必安排若干老师带队，必要时可以安排家长陪同（如低年

级学生），表演完节目后，带队老师即可带学生回家。

（六）展演节目将按 1：2：3 评选一二三等奖，获奖证书附

指导教师和学生姓名、单位。每个节目指导老师限定 2-3 名。最

优秀的 6 个节目将代表三亚市参加海南省小学生英语口语才艺

展演活动。

六、经费安排

mailto:3、上报节目需先录制成mp4，于2023年10月26日前连同“参展节目信息汇总表”（见附件）发至邮箱547721350@qq.com。经审核，优秀节目参加展演。
mailto:3、上报节目需先录制成mp4，于2023年10月26日前连同“参展节目信息汇总表”（见附件）发至邮箱547721350@qq.com。经审核，优秀节目参加展演。
mailto:3、上报节目需先录制成mp4，于2023年10月26日前连同“参展节目信息汇总表”（见附件）发至邮箱547721350@qq.com。经审核，优秀节目参加展演。

— 4 —

三亚市教育研究培训院 2023 年 10 月 11 日印发

（一）各学校展演活动、学校排练及录制展演节目、参加

展演活动所需差旅费、道具服装及资料费等由所在单位报销。

（二）观摩教师差旅费由所在单位报销。

（三）市展演活动场地费、场景布置费用、资料费、新闻

报道、评委及工作人员劳务费、食宿费、交通费等由我院负责。

三亚市教育研究培训院

2023 年 10 月 11 日

（联系人：陈敏，联系电话：13379937668）

（此件主动公开)